
Smlouva nájmu pozemku 'ii zřízení věcného překupního práva

Město Frenštát pod Radhoštěm

se sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

zastoupené: Ing. Janem chmanem, starostou

00297852TČQ:
DIC: CZ00297852

bankovní spoj ení: KB, as., pobočka Frenštát pod Radhoštěm

číslo účtu:
MĚSTO FRFNŠTÁT POD RADHOŠTEM

(dále jen „ pranajímatel ") EVIDENČNÍ ČÍSLO

D05, Milo T-'ÉI au. n.Jan Janča

narozen:

trvale bytem: 744 01 Frenštát pod Radhoštěm

bankovní spoj ení: Air Bank a.s.

číslo účtu.:

(dále jen „ náíemce/D

také smluvníspolečně strany

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce ar roku tuto

smlouvu nájmu pozemku

podle § 2202 u násl. zákč. 89/2012 Sb. občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů

(dále zákoník“)jen „občanský

(dálejen smlouva ”)

I.

Předmět smlouvy

1, Pronaj ímatel je výlučným Vlastníkem následujících pozemku p.č. 3724/8, trvalý tramí

porost, O výměře 928 m2 v obci a k.ú. Frenštát pod Radhoštěm, vedeného u

Katastrálního úřadu
pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Nový J íčín na

r
V č.10001 pro obec a k.ú. Frenštát pod Radhoštěm.

2. Pronaj ímatel přenechává náj emci do užívání pozemek p.č, 3724/8, trvalý travní porost, 0

výmčřc 928 m2, Bližší specifikace vymezení předmětu nájmu je uvedena V příloze čr l

O dvou listech, která je nedílnou součástí této smlouvy, dále jen „předmět nájmu“.

II.

Doba nájmu

l. Smluvní strany Sj ednávají nájem předmětu nájmu podle této smlouvy na dobu určitou 15-

ti let od data účinností této smlouvy.

III.

Výše nájmu ajeho splatnost

1. Výše náj mu činí 7,00 Kč/mzlrok. Cena j e stanovena dohodou. Celková cena nájemného

za jeden rok pronájmu čím' 6.496,01] Kč.



2. Nájemné bude spláceno naj emcem 1x ročně vždy do 15. 3. příslušného kalendářního

roku na účet pronaj r'matele uvedený v záhlaví této smlouvyr Variabilní symbol pro

platbu nájemného je 9019004924

Poměrná část nájemného mi rok 2024 ve výši „.„00 Kč bude nájemcem zaplacena do 30

dnů od podpisu této sm lomy poslední ze smluvních stran.

1, Náj emce ie povinen nahlásit písemně pronaj ímatelí skutečnost. od kdy sr: stav á plátcem

DPH, 'il to do 15. dnů od data podání přihlášky k registraci.

4. Nájemce je povinen nahlásit písemně pronajímaleli ukončení registrace. kdy přestává být

plátcem DPH, ai to do 15. dnů od dala ukončení registrace.

5. Pokud skutečnosti uvedene' V ěl, III., odst. 3 u 4 nájemce pronaj ímatelí prokazatelně

neozmimí a] bude mu vystaven za pronáj em daňový doklad, zavazuje se nájemné uhradit

včetně DPH.

6, Náj 3mm: je povinen zajism si likvidací odpadu spojeného r: provozem předmětu nájmu

sám na Vlastní náklady,

7. Smluým' pokuta za nedodržení splatnosti závazků nájemce vyplývajících z této smlouvy

činí 0,05 % 'p dlužné částky VAŠI každý den prodlení až do jejmo úplného zaplacení.

8. Změní-li SE podmínky rozhodné pro výši náj emného v závislosti WW růstu míry inflace,

možném pohybu cen a místní úpravě nájemného, dohodly smluvní strany um zm ěně

ve výší nájemného oznámením pronajímatele Ill změně podmínek. Náj emce se

zavazuje akceptovat zvýšení nájemného V souvislosti se změnou podmínsk. Změnou

podmínek V závislosti rim růstu míry inflace SC rozumí procento inflace podle průměrné

roční míry inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem. O tento nárůst SE náj emné

zvedá V 0 inflaci úřademplne' výší. Zvýšení náj emnéhn vyhlášenou Českým statistickým

nastane od počátku měsíce ledna roku následujícího PO roce, za který byla inflace

zveřejnüa.

IV.

Účel nájmu HJ p ro hlášení s mluvnich stran

l, Předmět nájmu se náj emei předává do nájmu ?MI účelem jeho využití pro výsadbu a

pěstování ovocných stromů a sečení travního porostu.

34 Náj emce nemá právo provozovat jinou činnost nebo změnit způsob či podmínky jejího

Výkon“, než jak 10 vyplývá n účel u nájmu, bez předchozího písemného souhlasu

pronajírnatele,

4, Pronaj ímatel je povinen zajistit nájemci plny' a nerušoný výkon práv spoj ených S užíváním

předmětu nájmu.

V.

Předání M převzetí předmětu nájmu

l. Předmět nájmu bude pronajímatelem předán ai nájemcem převzal písemným protokolem.

2. Náj emoe SB zavazuje po skončení nájmu předat předmět núj mu ve stavu, v jakém je

převzal, S přihlédnutím k obvyklému opotřebení O předání bude sepsán předávacl

protokol

VI.

Práva ?l povinnosti smluvních stran

1, Náj emce el'- zavazuje, že DO celou dobu platnosti tělo smlouvy bude předmět nájmu

udržovat na svůj náklad ve stavu způsobilern k jeho účelu užívání, v řádném stavu,

jinak Ř ním nakládat j ako dobrý ho spodář,

2



2. Nájemce je povinen počíná! si tak, aby nedošlo ke škodě na předmětu nájmu nebo ke

škodě na majetku sousedí cim :A předmětem nájmu, áni ke zhoršení poměrů užívání

sousedního majetku či k omezeni' užívání sousedního majetku nad přiměřenou míru Dále

se vlastními silami a ná vlastní úklid užívanéhonáj emoe zavazuje náklady provádět

předmětu nájmu.

3. Náj emce je povinen provádět na svůj účet okamžité od sn'áňování havárií, běžnou údržbu a

veškeré drobné opravy předmětu nájmu. Nestane>li se tak: má prouaj imalel právo učinit

tak un* svůj náklad sám namísto nájemce m požadovat od nájemce náłnadu vynaložených

nákladů. Dále jc též nájemce povinen provádět na sve' náklady veškeré opravy předmětu

nájmu či jej uvést do původního stavu, pokud předmět nájmu poškodil,

4. Náj einee je povinen písemně oznámit pronaj imateli potřebu oprav, které je povinen

provést pronaj ímatel a umožnit provedení těchto jinych nezbytných oprav, jinak na'j emee

odpovídá za Škodu, která nesplněním této povinností vznikla pronajimateli.

i. Nájemee 'lži' zavazuje užíval předmět nájmu výlučně v souladu S 101110 smlouvou Současně

prohlašuje, že llllll nejsou známy překážky jakéhokoliv druhu, ktere' by bránily nebo

nepřiměřené stěžovaly výkon práv 'd povinnosti Z této smlouvy.

6. Nájemce je oprávněn přenechat předmět nájmu do podnájmu či jiného užívání třetí osobě

pouze s předchozím písemným souhlasem pronajimatele, vydaným po rozhodnutí Rady

města Frenštát pod Radhoštěm, nj to vše pod sankcí neplatnosti podnájmu. Při udělení

souhlasu pronajímatele e podnáj mem předmětu nájmu je nájemce povinen stanovit

podnájeIImé tak. aby jeho výše nepřesáhl a náj emnc' sjednané dle této smlouvy ítl do 15 dnů

od doručení písemného souhlasu doložit pronaj ímateli kopü uzavřené podnájemní

smlou vy.

7. Nájemce je povinen pojistit si případné vybavení In uskladněný či mníslěný majetek ne

předmětu nájmu.

8. Po celou dobu trvání nájmu je nájemce povinen udržovat pojištění odpovědno sti Za škody

způsobené třetím osobám, včetně škod způsobených 'mj majetku pronaj ímatele, Náj emce

předloží pronaj ímateli na jeho Žádost doklad 0 existenci ev rozsahu takového pojištěni.

9. OznámHí to pronaj ímatcl předem v přiměřené době, umožní mu nájemce v nezbytném

rozsahu prohlídku předmět u nájmu, jakož přístup na nčj za účelem provedení potřebné

opravy
nebo údtžby. Předchozí oznámení 33. nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě

nebo hrozí-li nebezpečí 0 prod lení. Nájemce nemá nárok um promí nutí nebo slevu

nájemného po
dnbu úprav, oprav neho rekonstrukce předmětu nájmu a dále v případě

plánovaných nebo havarij ních oprav prováděných pro najímatélem.

10, Jakékoli stavební úpravy může nájemce provést pouze po předch ozím písemném

odsouhlasení ímalelem,pronaj

11. Umístění reklamy i č jiných informačních tabulí na předmětu nájmu může nájemce provést

pouze po předchozím písemném od souhlasem' pronajímatelem; součástí žádosti musí být

návrh nákm sil uačního umístění um Při skončenígrafický předmětu nájmu. nájmu

odstraní nájemce tabule, které na nemovite' věci umístíL a uvede dolčenou část nemovité

věci do stavu.původního

124 Pronaj ímntel je povinen udržovat předmět nájmu v dobrem SIBVU způsobílem

k řádnému užívání V souladu s platnými právními předpisy.

13. K provádění úprav na předmětu nájmu je nájemce oprávněn pouze po předchozím

písemném souhlasu prnnaj ímatele, Před započetím jednotlivých úprav
se smluvní strany

dohodnou písemně um přesné specifikaci úprav, zejména if“ jejich rozsahu,

nákladech In době realímce. Úhradu nákladů se změnami dlepředpokládaných spojených

tohoto odstavce, může nájemce požadovat od pronajímatele až po skončení nájmu, po

odečtení znehodnocení změn, k němuž v mezidobí na předmětu nájmu došlo v důsledku

užívání věcí nad rámec běžného opotřebení ,J pouze V případě, že SČ pronaj ímatel k této

úhradě zavázal,písemně

l4. Ve sporných případech se má mi to, že předchozího písemného souhlasu pronajímatele

k provádění úprav je zapotřebí ke všem úpravám, jimiž se zasáhne do stavební a

3



architektonické podstaty předmětu nájmu,
dále k

pevným
ínslalacím jakýchkoliv zařízení,

jakož k zásahům do elektrických, plynových u vodovodních vcdcní čí kanalizace

15. Náj emce je povinen písemně ohlásil veškeré změny subjektu nájemce vztahující SC k této

smlouvě, jako např. změnu jména, bydliště ap0d„ ”d to nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy

tato změna nastala, 51 doložit potřebné doklady, které 7měnu prokazui í.

16. Nájemce je povinen pronajímateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč Za každé

jednotlive' porušení této nájemní smlouvy.

VII.

U končení smlouvy

1. Ke dni skončení nájmu nájem končí Ěl nájemci zaniká právní důvod k užívání předmětu

nájmu. Pronaj im alel má právo počínaie prvním
dnem následujícím po dni skončení nájmu

na předmět nájmu
vkročit !n provést jeho vyklizení svépomocí na náklady nájemce.

Nájemce se zavazuj e takové jednání pronai ímatclc str-pět a uhradit pronajímateli náklady

spoj ené e vyklizením předmětu nájmu.

2. Nájemní vztah je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran, 'o to ke

kterémukoli datu

3. Pronaj ímatel je oprávněn dále vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby v případě. že

nájemce zvlášť závažným způsobem poruší své závazky a povinnosti Sj ednané ve

smlouvě 'u nezj edná nápravu am' ve lhůtě 3 měsíců od písemného upozornění

pronaj ímatele a v případě neplacení nájemného ve lhůtě do I měsíce od písemného

upozornění pronajímatele.

4. Dotčená Strana má
pravo vypovědět nájem bez výpovědní doby v případě zvlášť

závažného Z této Za zvlášť závažné seporušení povinností smlouvy. porušení povinnosti

dle této smlouvy považuje zejména neplacení náj emného [JD dobu déle než jeden měsíc.

užívání předmětu nájmu v rozporu :4. účelem smlouvy, poškozování předmětu nájmu

výrazně nad rámec běžného opotřebení, přenechání předmětu nájmu nebo jeho částí do

užívání třetí osobě bez souhlasu pronajímátele, vyhlášení konkursu na nájemce, prokázaná

trestná činnost nájemce související užíváním předmětu nájmu, chování nájemce vůči

pronaj ímateli V
rozporu

S dobrými mravy.

5. V době 24 měsíců před skončením nájmu, jě-lí stranám den skončení nájmu znám,

umožní nájemce novému záj emci 0 nájem předmětu nájmu přístup na něj v nezby lném

rozsahu za účelem prohlídky V přítomností nájemce a pronajímatele; pronajímatel o7námí

nájemci návštěvu v přiměřené době předem.

6. Smluvní strany se dohodly , že pronaj ímatel ma' právo na úhradu pohledávky vůči náj emci

zadržet movité věci, které má nájemce na předmětu nájmu.

7. Při skončení nájmu je nájemce povinen předat pronajímateli předmět nájmu vyklizený el

ve stavu. v jakém mu byl při započetí nájmu předán, S přihlédnutím k obvyklému

opotřebení a provedeným rozpracovaným úpravám, které byly provedeny SE souhlasem

pronajímátele. Nesplní-li náj cmce ke dni skončení nájmu závazek k vyklizení předmětu

nájmu Za podmínek předcházej íci věty, jc povinen zaplatit pronaj ímateli smluvní pokutou

1.000,00 Kč Za každý započatý den prodlení nájemce s vyklizením předmětu nájmu.

U hrazením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany domáhat se

náhrady způsobené škody, RV to v případě, že by smluvní pokuta v úhmu převyšovala

vzniklou škodu v plne' výši.

8. Pronaj imatel Ř naj emcem ujednali, že
po

zániku nájemního vztah u, tedy za dobu, od které

bude nájemce povinen pronaj atý předmět nájmu vyklidit až do jeho faktického předání, se

nájemce Zavazuj e vydat pronajímaleli bezdůvodně obohacení ve výši aktuálně

stanovenéh o nájemného. Takto vzniklé bezdůvodně obohacení se nájemce zavazuje

následně vydávat bez toho, aby musel být pronaj ímatclem k vydání jednotlivých částek

bezdůvodného obohacení (vc výši měsíčního nájemného) vyzýván, a IO V termínech a 'Ill

podmínek, za kterých je náj emce povinen dle této smlouvy hradit předmětné nájemné.

4



Vlll.

Předkupní právo

1, Sml uvní strany se dále dohodly na zřízení předkupního práva VC prospěch naj emce za níže

uvedených podmínek.

2. Pronai ímatel jako povinný Z předkupan práva (dále V tomto článku jen „povinný

z předkupního práva“) zřizuje to uto smlouvou nájemci jako předlcupm'kovi (dále V tomto

článkujen .,předkupník“) věcné předkupní právo
k předmětu nájmu.

3, Předkupní právo spočívá V povinnosti povinného z předkupního práva nabídnout

předkupníkoví ke koupi pozemek, který je předmětem nájmu dle této smlouvy, v případě,

že povinný Z předkupního práva bude chtí t tento pozemek prodat třetí osobě

(koupěchtivému), a předkupník toto předkupní právo přijímá.

4. Předkupní právo bude vykonáno tak, že povinný n přcdkupnüio práva doručí

předkupn íkoví nabídku se všemi podmínkami převodu pozemku, který je předmětem

nájmu dle této smlouvy, nebo jeho části, a to \'S formě smlouvy
uzavřené m ezi povinným 7

předkupního práva jako převáděj ícím tl třetí osobou (koupěchtivým) jako nabyvatelern.

5 . Předkupník je povinen uplatnit předkupní právo dle tohoto článku nej později do 2 měsíců

ode dne doručení nabídky povinného, Neuplatní-lí předkupník z důvodů na své straně

předkupní právo do 2 měsíců ode dne doručení nabídky povinného, předkupní právo

předkupníka zanikne,

6. Smluvní strany se d ohodly, že V případě přijetí nabídky povinného Z předkupního práva

předkupníkem bude úplatný převod pozemku, ktery je předmětem nájmu dle této smlouvy,

nebo jeho části, Z vlastnictví povinného Z předkupního práva do vlastnictví předkupníka

realizován na základě kupní smlouvy za následujících podmínek:

ł celková kupní cena převáděného pozemku nebo jeho části nebude vyšší, než za

j ako u má o pozemek záj em třetí osoba,

b. V případě, že ke dni uzavření kupní smlouvy bude dodání předmětu převodu

daně z bude cena 0plněním, které .ie předmětem přidané hodnoty, kupní navýšena

daň Z přidané hodnoty,

c, správní poplatek za podání návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

nemovitostí ponese předkupník,

d. kupní cenu uhradí předkupník na účet povinného Z předkupního práva do 20 dnů

ode dne podpisu kupní smlouvy ,

e. návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí bude podán

předkupm'kem do 14 dnů ode dne uhrazení kupní ceny předkupm'kem.

7. Předkupní právu se zřízuj e bezplatně po dobu trvání nájmu dle této smlouvy, tedy na dobu

15-ti let od dala účinnosti této smlmwy (a dále V případě prodloužení nájmu).

IX.

Ostatní ujednání

1. Náj emce prohlašuj c, že si jc vědom, Že předmět nájmuje Zatížen Věcnými právy

uvedenými ve Výpisu z katastru ncmmilustí, který tvoří přílohu č. 2 (o dvou stranách) k této

smlouvě ajejejí nedílnou součástí.

2, Nájemce má povinnost strpět tyto věcná práva se všemi povinnostmi tak, jak JSOH

uvedeny V příloze č. 2 k této smlouvě.

X.

Závěrečn á ujednání

14 Smluvní strany se dohodly , pokud SČ na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění V

registru smluv Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.. 0 zvláštních podmínkách účinno stí

5



některých smluv, uveřei ňování těchto smluv a 0 registru smluv (dále jen ”zákon 0 registru

V3 znění ších V souladu 'GI-Z zákonemsmluv") pozděj předpisů, provede uveřejnění

pronajímatel.

24 Smlouva m ůže být měněnn
pouze písemnými chronologicky očíslovanýmí dodatky, za

dodatky této smlouvy výslovně Označcnýmí. na základě dohody obou smluvních stran.

3. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních i: platností originálu, Z nichž pronaj imauel

obdrží
po podpisu smlouvy d vč vyhotovení a nájemce jedno vyhotovení ,

4. Smluvní strany výslovně prohlašuj í, že si smlouvu přečetly, že byla uzavřena

po vzáj emnem projednání a podle jej ich pravé a svobodné vůle, určitě a srozumitelně a

S jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.

5. Ostatní
práva 'il povinnosti vyplývající n této smlouvy, pokud nejsou uvedeny přímo v této

smlouvě, SB řídí občanským zákoníkem. Smluvní strany si však vylučují aplikací

ustanovení § 2230, § 2307 a§ 2315 občanského zákoníku

6. v souladu USL 41 odst. l mk. č. 12 8/2000 Sb. o obcích vePronaj ímatel § (o becní zřízení),

znění pozdějších předpisů stvrzuje, že záměr pronajímatele pronajmout předmět nájmu dle

této smlouvy byl vyvěšen nn úřední desce obce v terminu od 141242023 do 184122023 u

záměr zřízení věcného předkupního práva V termínu od 20.12.2023 do 5.1.2024„

7, Tato smlouva byla uzavřena V souladu usnesením Zastupitelstva města Frenštát pod

Radhoštěm číslo 245/'12/ZM/2024l.,ll„ schválený m na jeho 12. schůzi dne 29. 2. 2024.

Seznam příloh: Příloha č. (2 listy) Bližší specifikace pozemku

Příloha č, 2 (2 strany) Výpis Z katastru nemovitostí

3 /
Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne..

43. 5.2 "-íž '1 Ve Frenštábě pod Radhoštěm dne /ľll Z a

Yłtl pronaji atele za nájemce I

Jan starosta Jan JančaIngí Rejman, lng,

kuuííušttľ-l

Město
Frenštát 'pull

nám

Míru r modno l Radhoštěm
nm

(2200297852744 01 Frensr YČ 00297852. ,o mc

.45.



É“ of;



'i n :25m mam m2?

A

!ti-vw
R'šäi

:ten ZM).

/Kp'Ět'Ůf/?JŮ/ą? I aůnlřä
*2 v .íä ?#3 íž Wáľížšä

h' :árii: (IM/4

Yťé

!5;"563,3 271%' Mn72m; 4
E!- . , . „ 3.4.1. .- 1.5“; r -zr k?

:s:

p'ůč;

'Es Sb# LV:

M
".x art

.-

íž'l „a
Ň!

P

..4 l.:

?Val

li' Mi ly.. :se
n. ra' I -N 5...!

u

n

i?
EF

íwť

\

. A

w :V31 ^M :W .id ,5
?2:1 ve,,'31

..'čr

m 'Čt 'u

šíi nana?

?5 0

'ul

'či
Elf/d Z

H M !za

nvm

,s 'u .i 711%'

Při? !9; ?7% 5;,

I-'

?V

men/.gn „ .~
MJ *fr

I \ *J

r



Příloha č. 2 Q stránky : Výpis Z katastru nemovitostí

:x KATASTRU NEMOVITOSTI

59-934;-

Pad'hoštéu

v
j sou pozemky

Město Franšcat
pod Radno s těm , nam M1 ru 1. 74401 24; as:

rum' :i c Radhoš :empud

„117„ VÝPIS

sure-q

vyjma ,fm/?í 2:29,th
“3.13

3724/8 525 trvalý travní
porost: :bratrů-ii ložisková

území, rozsáhlé

chranini území. ,

z amědăl lký pudní

fond

'Jé-?ná sí-íiížicí ?z especn nemovi:os: í Eez zápisu

'fw vztahu

věczé břameme (padla listiny)

zřízená., pravozován; , údržby opravy
Podzemzihc kenunikačniho vedení "11010-009136

Eranštit
pod Radhoštěm y Papľl má , 2x UR,

Přepsj ení „

Upl'ž ľn §32 pro

cemu
3.3.,

Českemcrlvlká 2510/19. Libni: . 19000 Praha

9. RČ/zčc: “054063

rcvánnas:

Parcela: 3724/8

Lislma S-louva zřízení věcného bř-:
Vivi-:ná dne 25.05 2014 Právni účinky

zápasu k okamžiku 07.07.2014 14:4a;on zápis provide“ :nr: 29 u7.20u.

v-szes/ZOM-sud

Listina souhl asné Prohláš-ni přechodu práv dúllndku .rozdělení společnu u dne

01061015. Právní účinky zápisu k okamžxku 17.062015 08:44:25. ::pls Proveden

dne 10.07.2015; uloženo prst: . Nový Jiňin

v-5426/2015-50A

Pořa til k datu
podle právní úpravy účinné době vzniku pzáva

Věcné břmuna zřizování provozování vedení

a) právo zřídí t: provozovae služebných p023ncích plynárenská zařízení sTL

plynovod Přiľojky 10k.
up“ :ná

b) pxnvo vstupavat vjiždă: na služebně pozemky souvmlnsti zřízonám i s łavebníłi

úpravam , opravami , provozování:: odstraněním glpkmkébo zařízení :ozuhu dle

geoma ::ického plánu č. 4322~568/2u12

ewa vn én i
0:0

GasNety
5.2.04,

Kláilkb seo/95, Klíše, Aoooi Ústí nad

Labem, RČ/IČO: 27295567

E'N'xuncs:

Parcela. 3724/5

71.01.11 Smlouva zřízení VŘ :ného břemene
úplamá ě. GIS-539/F/VE dna 21.08.20l4.

Právní
účinky zápisu k okenní nku osvosaou ovssms. Zápis nxevnnnn dne

30 as . 2014 .

ZaLislAałvăl urad 9:3 „a,




